
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2025 № 24-па

г. Калачинск

О внесении изменений в постановление Администрации 
Калачинского муниципального района Омской области 

от 27.12.2019 № 165-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Калачинского муниципального района Омской 
области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением 
Администрации Калачинского муниципального района от 17.06.2013 № 52-п, 
Администрация Калачинского муниципального района Омской области 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района от 27.12.2019 № 165-па
«Об утверждении муниципальной программы Калачинского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» следующие 
изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -  «Портал 
размещения правовых актов Калачинского муниципального района Омской 
области», доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» -  «ADMKALACHINSK.RU».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской
области М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер



Приложение
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального 
района Омской области 
от 23.01.2025 № 24-па

1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам ее 
реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
5901358166,79 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  735169423,39 рублей;
-  в 2021 году -  811520344,37 рублей;
-  в 2022 году -  886390386,93 рублей;
-  в 2023 году -  948036792,61 рублей;
-  в 2024 году -  1088701480,03 рублей;
-  в 2025 году -  741021001,59 рублей;
-  в 2026 году -  690408439,87 рублей
-  в 2027 году -  110298,00 рублей______

2. Раздел 5. «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств бюджета составляет
5901358166,79 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

- в  2020 году -  735169423,39 рублей; в 2021 году -  811520344,37 
рублей;

-  в 2022 году -  886390386,93 рублей; в 2023 году -  948036792,61 
рублей;

- в  2024 году -  1088701480,03 рублей; в 2025 году -  741021001,59 
рублей;

-  в 2026 году -  690408439,87 рублей; в 2027 году -  110298,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

3. Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
в целом и по годам ее реализации» Паспорта подпрограммы 
«Совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан)) муниципальной программы Калачинского муниципального района 
Омской области «Развитие социально-культурной сферы Калачинского



муниципального района на 2020-2025 годы» изложить в следующей 
редакции:
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Объемы и источники 
финансирования подпрограммы в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования за счет 
средств бюджета составляет
215214076,29 рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
-  в 2020 году -  28497260,57 рублей;
-  в 2021 году -  27003434,45 рублей;
-  в 2022 году -  31321889,99 рублей;
-  в 2023 году -  35872932,63 рублей;
-  в 2024 году -  33032767,65 рублей;
-  в 2025 году -  32658026,00 рублей;
-  в 2026 году -  26827765,00 рублей
-  в 2027 году -  0,00 рублей____________

4. Раздел 7.4.7. «Объем и источники фиксирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования за счет средств бюджета составляет
215214076,29 рублей в ценах соответствующих лет, в том числе:

-  в 2020 году -  28497260,57 рублей; -  в 2021 году -  27003434,45 
рублей;

- в  2022 году -  31321889,99 рублей; -  в 2023 году -  35872932,63 
рублей;

-  в 2024 году -  33032767,65 рублей; -  в 2025 году -  32658026,00 
рублей;

-  в 2026 году -  26827765,00 рублей; в 2027 году -  0,00 рублей.
Привлечение средств федерального, областного бюджетов

и внебюджетных средств предполагается в соответствии с действующим 
законодательством.».

5. Приложение к Подпрограмме «Совершенствование мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы 
Калачинского муниципального района Омской области «Развитие социально
культурной сферы Калачинского муниципального района на 2020-2025 годы» 
изложить в соответствии с приложением настоящему приложению.
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